Kerajaan ini terletak di pesisir timur Aceh

(Lhokseumawe atau Aceh utara sekarang). Kerajaan Islam

Samudra Pasai berdiri pada abad ke XIII. Pendirinya adalah

Marah Salu atau Marah Sile yang bergelar Sultan Malik As-

Saleh. Hal ini didukung adanya nisan kubur yang bertulis nama

Sultan Malik As-Saleh bertahun 696H/1297M. Sultan Malik As-

Saleh adalah raja pertama kerajaan Islam Samudra Pasai.

Ibnu Batutah, seorang pengembara dari maroko, pada

abad ke XIV mengunjungi Samudra Pasai. Pada saat itu Samudra

Pasai dipimpin oleh Sultan Malik Zahirputra Sultan Malik As-

Saleh.

Pada tahun 1521 M, kerajaan Samudra Pasai ditaklukkan